
15. ERDGAS Mehrkampf-Meeting 2011
Ratingen

16./17.07.2011

Ergebnisse Frauen

INTERNET Service: www.mehrkampf-meeting.de

Zeitmessung & Datenservice Kopierservice 

gedruckt:  So 17. Juli 2011 18:32

Siebenkampf

200m - 1. Lauf Startzeit:  17:10 Wind: +2.7 m/s 

Rg Name Verein Nat Geburtstag Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis Punkte

1 SC NeubrandenburgMÄCHTIG Julia GER 1986 4 0.211 25.13 875

2 BLANK Anna RUS 1990 5 0.192 25.40 850

3 LG Stadtwerke MünchenWEBER Liane GER 1986 2 0.230 25.67 826

4 COWLEY Sarah NZL 1981 3 0.206 26.18 781

Siebenkampf

200m - 2. Lauf Startzeit:  17:16 Wind: +2.9 m/s 

Rg Name Verein Nat Geburtstag Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis Punkte

1 HAZEL Louise GBR 1985 4 0.193 23.90 MR990

2 GRABUSTE Aiga LAT 1988 2 0.194 24.35 947

3 FRANSEN Remona NED 1985 5 0.214 24.49 934

4 KORESOVÁ Jana CZE 1981 3 0.182 24.97 890

5 MARCUSSEN Ida NOR 1987 6 0.207 25.30 859

Siebenkampf

200m Startzeit:  17:22

Rg Name Verein Nat Geburtstag Bahn Ergebnis Punkte

1 HAZEL Louise GBR 1985 4 23.90 MR990

2 TSV Bayer LeverkusenOESER Jennifer GER 1983 4 23.95 986

3 SAMUELSSON Jessica SWE 1985 2 24.16 965

4 GRABUSTE Aiga LAT 1988 2 24.35 947

5 FRANSEN Remona NED 1985 5 24.49 934

6 Hannover 96SCHWERDTNER Maren GER 1985 5 24.61 923

7 LG Rhein/WiedSCHWARZKOPF Lilli GER 1983 6 24.72 913

8 LG Eintracht FrankfurtRATH Claudia GER 1986 3 24.76 909

9 KORESOVÁ Jana CZE 1981 3 24.97 890

10 SC NeubrandenburgMÄCHTIG Julia GER 1986 4 25.13 875

11 MARCUSSEN Ida NOR 1987 6 25.30 859

12 BLANK Anna RUS 1990 5 25.40 850

13 LG Stadtwerke MünchenWEBER Liane GER 1986 2 25.67 826

14 COWLEY Sarah NZL 1981 3 26.18 781

Siebenkampf

200m - 3. Lauf Startzeit:  17:22 Wind: +1.3 m/s 

Rg Name Verein Nat Geburtstag Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis Punkte

1 TSV Bayer LeverkusenOESER Jennifer GER 1983 4 0.164 23.95 986

2 SAMUELSSON Jessica SWE 1985 2 0.211 24.16 965

3 Hannover 96SCHWERDTNER Maren GER 1985 5 0.201 24.61 923

4 LG Rhein/WiedSCHWARZKOPF Lilli GER 1983 6 0.159 24.72 913

5 LG Eintracht FrankfurtRATH Claudia GER 1986 3 0.179 24.76 909
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SiebenkampfSiebenkampf

800m Startzeit:  17:25

Rg Name Verein Nat Geburtstag Bahn Ergebnis Punkte

1 SAMUELSSON Jessica SWE 1985 4 2:10.24 961

2 LG Eintracht FrankfurtRATH Claudia GER 1986 1 2:11.38 945

3 FRANSEN Remona NED 1985 6 2:12.09 934

4 TSV Bayer LeverkusenOESER Jennifer GER 1983 1 2:12.09 934

5 MARCUSSEN Ida NOR 1987 2 2:12.86 923

6 GRABUSTE Aiga LAT 1988 2 2:13.60 913

7 LG Rhein/WiedSCHWARZKOPF Lilli GER 1983 3 2:13.66 912

8 HAZEL Louise GBR 1985 5 2:15.36 888

9 SC NeubrandenburgMÄCHTIG Julia GER 1986 4 2:16.01 879

10 BLANK Anna RUS 1990 3 2:16.51 872

11 LG Stadtwerke MünchenWEBER Liane GER 1986 5 2:16.77 868

12 COWLEY Sarah NZL 1981 4 2:21.96 797

13 Hannover 96SCHWERDTNER Maren GER 1985 2 2:22.83 785

KORESOVÁ Jana CZE 1981 6 n.a.

Siebenkampf

800m - 1. Lauf Startzeit:  17:25

Rg Name Verein Nat Geburtstag Bahn Ergebnis Punkte

1 LG Eintracht FrankfurtRATH Claudia GER 1986 1 2:11.38 945

2 MARCUSSEN Ida NOR 1987 2 2:12.86 923

3 BLANK Anna RUS 1990 3 2:16.51 872

4 LG Stadtwerke MünchenWEBER Liane GER 1986 5 2:16.77 868

5 COWLEY Sarah NZL 1981 4 2:21.96 797

KORESOVÁ Jana CZE 1981 6 n.a.

Zwischenzeiten 400m 1:01.94 MARCUSSEN Ida (NOR)
600m 1:35.46 MARCUSSEN Ida (NOR)

Siebenkampf

800m - 2. Lauf Startzeit:  17:31

Rg Name Verein Nat Geburtstag Bahn Ergebnis Punkte

1 SAMUELSSON Jessica SWE 1985 4 2:10.24 961

2 FRANSEN Remona NED 1985 6 2:12.09 934

3 TSV Bayer LeverkusenOESER Jennifer GER 1983 1 2:12.09 934

4 GRABUSTE Aiga LAT 1988 2 2:13.60 913

5 LG Rhein/WiedSCHWARZKOPF Lilli GER 1983 3 2:13.66 912

6 HAZEL Louise GBR 1985 5 2:15.36 888

7 SC NeubrandenburgMÄCHTIG Julia GER 1986 4 2:16.01 879

8 Hannover 96SCHWERDTNER Maren GER 1985 2 2:22.83 785

Zwischenzeiten 400m 1:02.22 SAMUELSSON Jessica (SWE)
600m 1:34.67 SAMUELSSON Jessica (SWE)
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SiebenkampfSiebenkampf

100m Hürden Startzeit:  12:50

Rg Name Verein Nat Geburtstag Bahn Ergebnis Punkte

1 TSV Bayer LeverkusenOESER Jennifer GER 1983 4 13.14 1103

2 LG Rhein/WiedSCHWARZKOPF Lilli GER 1983 6 13.32 1077

3 HAZEL Louise GBR 1985 5 13.36 1071

4 GRABUSTE Aiga LAT 1988 1 13.46 1056

5 Hannover 96SCHWERDTNER Maren GER 1985 2 13.48 1053

6 KORESOVÁ Jana CZE 1981 3 13.58 1039

7 SAMUELSSON Jessica SWE 1985 3 13.80 1007

8 FRANSEN Remona NED 1985 6 13.84 1001

9 LG Eintracht FrankfurtRATH Claudia GER 1986 7 13.98 981

10 LG Stadtwerke MünchenWEBER Liane GER 1986 4 14.02 976

11 COWLEY Sarah NZL 1981 5 14.06 970

12 BLANK Anna RUS 1990 1 14.11 963

13 SC NeubrandenburgMÄCHTIG Julia GER 1986 7 14.25 943

14 MARCUSSEN Ida NOR 1987 2 14.28 939

Siebenkampf

100m Hürden - 1. Lauf Startzeit:  12:50 Wind: +1.6 m/s 

Rg Name Verein Nat Geburtstag Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis Punkte

1 SAMUELSSON Jessica SWE 1985 3 0.199 13.80 1007

2 FRANSEN Remona NED 1985 6 0.218 13.84 1001

3 LG Stadtwerke MünchenWEBER Liane GER 1986 4 0.194 14.02 976

4 COWLEY Sarah NZL 1981 5 0.211 14.06 970

5 BLANK Anna RUS 1990 1 0.157 14.11 963

6 SC NeubrandenburgMÄCHTIG Julia GER 1986 7 0.185 14.25 943

7 MARCUSSEN Ida NOR 1987 2 0.160 14.28 939

Siebenkampf

100m Hürden - 2. Lauf Startzeit:  12:56 Wind: +1.2 m/s 

Rg Name Verein Nat Geburtstag Bahn
Reaktions-

zeit
Fn Ergebnis Punkte

1 TSV Bayer LeverkusenOESER Jennifer GER 1983 4 0.141 13.14 1103

2 LG Rhein/WiedSCHWARZKOPF Lilli GER 1983 6 0.165 F1 13.32 1077

3 HAZEL Louise GBR 1985 5 0.183 13.36 1071

4 GRABUSTE Aiga LAT 1988 1 0.201 13.46 1056

5 Hannover 96SCHWERDTNER Maren GER 1985 2 0.178 13.48 1053

6 KORESOVÁ Jana CZE 1981 3 0.162 13.58 1039

7 LG Eintracht FrankfurtRATH Claudia GER 1986 7 0.165 13.98 981
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Hochsprung Startzeit:  13:50

Rg Name Verein Nat Geburtstag Pos Ergebnis Punkte

1 FRANSEN Remona NED 1985 2 1.86 1054

2 COWLEY Sarah NZL 1981 1 1.80 978

3 TSV Bayer LeverkusenOESER Jennifer GER 1983 7 1.80 978

4 GRABUSTE Aiga LAT 1988 7 1.77 941

5 LG Eintracht FrankfurtRATH Claudia GER 1986 5 1.77 941

6 SC NeubrandenburgMÄCHTIG Julia GER 1986 3 1.74 903

7 MARCUSSEN Ida NOR 1987 4 1.74 903

7 LG Rhein/WiedSCHWARZKOPF Lilli GER 1983 6 1.74 903

9 SAMUELSSON Jessica SWE 1985 6 1.71 867

10 Hannover 96SCHWERDTNER Maren GER 1985 4 1.71 867

11 HAZEL Louise GBR 1985 2 1.71 867

12 KORESOVÁ Jana CZE 1981 5 1.68 830

13 BLANK Anna RUS 1990 1 1.65 795

14 LG Stadtwerke MünchenWEBER Liane GER 1986 3 1.62 759
1.56 1.59 1.62 1.65 1.68 1.71 1.74 1.77 1.80 1.83 1.86 1.89

1 FRANSEN Remona - - - - - xo xo o o xo xxo xxx
2 COWLEY Sarah - - - - o o o o o xxx
3 OESER Jennifer - - - - - o o o xxo xxx
4 GRABUSTE Aiga - - - - o o xo o xxx
5 RATH Claudia - - - o o xo o xo xxx
6 MÄCHTIG Julia - - - o o o o xxx
7 MARCUSSEN Ida - - o o o o xo xxx
7 SCHWARZKOPF Lilli - - - - o o xo xxx
9 SAMUELSSON Jessica - - o o o o xxx

10 SCHWERDTNER Maren - - - o xo o xxx
11 HAZEL Louise - o xxo o o xo xxx
12 KORESOVÁ Jana - o o xo o xxx
13 BLANK Anna - o o o xxx
14 WEBER Liane - xo o xxx

Siebenkampf

Hochsprung - Gruppe A Startzeit:  13:50

Rg Name Verein Nat Geburtstag Pos Ergebnis Punkte

1 FRANSEN Remona NED 1985 2 1.86 1054

2 COWLEY Sarah NZL 1981 1 1.80 978

3 TSV Bayer LeverkusenOESER Jennifer GER 1983 7 1.80 978

4 LG Eintracht FrankfurtRATH Claudia GER 1986 5 1.77 941

5 SC NeubrandenburgMÄCHTIG Julia GER 1986 3 1.74 903

6 LG Rhein/WiedSCHWARZKOPF Lilli GER 1983 6 1.74 903

7 Hannover 96SCHWERDTNER Maren GER 1985 4 1.71 867
1.56 1.59 1.62 1.65 1.68 1.71 1.74 1.77 1.80 1.83 1.86 1.89

1 FRANSEN Remona - - - - - xo xo o o xo xxo xxx
2 COWLEY Sarah - - - - o o o o o xxx
3 OESER Jennifer - - - - - o o o xxo xxx
4 RATH Claudia - - - o o xo o xo xxx
5 MÄCHTIG Julia - - - o o o o xxx
6 SCHWARZKOPF Lilli - - - - o o xo xxx
7 SCHWERDTNER Maren - - - o xo o xxx
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SiebenkampfSiebenkampf

Hochsprung - Gruppe B Startzeit:  13:50

Rg Name Verein Nat Geburtstag Pos Ergebnis Punkte

1 GRABUSTE Aiga LAT 1988 7 1.77 941

2 MARCUSSEN Ida NOR 1987 4 1.74 903

3 SAMUELSSON Jessica SWE 1985 6 1.71 867

4 HAZEL Louise GBR 1985 2 1.71 867

5 KORESOVÁ Jana CZE 1981 5 1.68 830

6 BLANK Anna RUS 1990 1 1.65 795

7 LG Stadtwerke MünchenWEBER Liane GER 1986 3 1.62 759
1.56 1.59 1.62 1.65 1.68 1.71 1.74 1.77 1.80

1 GRABUSTE Aiga - - - - o o xo o xxx
2 MARCUSSEN Ida - - o o o o xo xxx
3 SAMUELSSON Jessica - - o o o o xxx
4 HAZEL Louise - o xxo o o xo xxx
5 KORESOVÁ Jana - o o xo o xxx
6 BLANK Anna - o o o xxx
7 WEBER Liane - xo o xxx

Siebenkampf

Weitsprung Startzeit:  13:30

Rg Name Verein Nat Geburtstag Pos Ergebnis Punkte

1 TSV Bayer LeverkusenOESER Jennifer GER 1983 14 6.70 1072

2 GRABUSTE Aiga LAT 1988 12 6.62 1046

3 HAZEL Louise GBR 1985 9 6.41 978

4 MARCUSSEN Ida NOR 1987 10 6.32 949

5 LG Eintracht FrankfurtRATH Claudia GER 1986 11 6.28 937

6 FRANSEN Remona NED 1985 2 6.28 937

7 SC NeubrandenburgMÄCHTIG Julia GER 1986 8 6.27 934

8 SAMUELSSON Jessica SWE 1985 5 6.25 927

9 Hannover 96SCHWERDTNER Maren GER 1985 6 6.22 918

10 LG Rhein/WiedSCHWARZKOPF Lilli GER 1983 7 6.04 862

11 COWLEY Sarah NZL 1981 4 5.93 828

12 BLANK Anna RUS 1990 3 5.86 807

13 LG Stadtwerke MünchenWEBER Liane GER 1986 1 5.57 720

KORESOVÁ Jana CZE 1981 13 o.g.V. 0
1 2 3

1 OESER Jennifer 6.39 6.42 6.70(+0.2) (-0.4) (+2.8)
2 GRABUSTE Aiga 6.33 x 6.62(+0.8) (+2.0) (+3.5)
3 HAZEL Louise 6.41 6.36 6.21(+2.3) (-0.4) (-0.4)
4 MARCUSSEN Ida 6.10 6.32 5.87(+1.0) (+2.3) (+2.1)
5 RATH Claudia 6.12 6.00 6.28(+1.5) (+1.1) (+1.5)
6 FRANSEN Remona 6.28 x x(+1.0) (+1.6) (+3.5)
7 MÄCHTIG Julia 6.27 5.92 6.00(0.0) (-1.3) (+0.4)
8 SAMUELSSON Jessica x 6.19 6.25(+1.8) (+0.9) (+1.2)
9 SCHWERDTNER Maren6.22 6.12 x(+4.8) (+1.0) (+0.9)

10 SCHWARZKOPF Lilli 5.97 6.04 x(+0.3) (-0.3) (+2.5)
11 COWLEY Sarah x 5.93 5.72(+0.6) (+2.7) (+1.1)
12 BLANK Anna 5.78 5.61 5.86(+1.7) (-0.8) (+3.1)
13 WEBER Liane 5.57 x x(+2.4) (+1.7) (+2.5)

KORESOVÁ Jana x x x(+1.2) (+0.2) (+2.0)
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SiebenkampfSiebenkampf

Kugelstoßen Startzeit:  16:00

Rg Name Verein Nat Geburtstag Pos Ergebnis Punkte

1 SAMUELSSON Jessica SWE 1985 4 14.71 841

2 SC NeubrandenburgMÄCHTIG Julia GER 1986 7 14.66 838

3 GRABUSTE Aiga LAT 1988 5 14.30 814

4 LG Rhein/WiedSCHWARZKOPF Lilli GER 1983 6 14.23 809

5 TSV Bayer LeverkusenOESER Jennifer GER 1983 3 13.85 784

6 Hannover 96SCHWERDTNER Maren GER 1985 2 13.69 773

7 FRANSEN Remona NED 1985 7 13.06 731

8 MARCUSSEN Ida NOR 1987 1 12.87 719

9 LG Eintracht FrankfurtRATH Claudia GER 1986 5 12.72 709

10 BLANK Anna RUS 1990 3 12.68 706

11 COWLEY Sarah NZL 1981 6 12.03 663

12 LG Stadtwerke MünchenWEBER Liane GER 1986 2 11.90 654

13 HAZEL Louise GBR 1985 4 11.83 650

14 KORESOVÁ Jana CZE 1981 1 9.53 499
1 2 3

1 SAMUELSSON Jessica14.71 14.47 14.36
2 MÄCHTIG Julia 14.66 x 13.52
3 GRABUSTE Aiga x 12.87 14.30
4 SCHWARZKOPF Lilli 13.80 14.02 14.23
5 OESER Jennifer 13.55 13.72 13.85
6 SCHWERDTNER Maren13.69 13.62 x
7 FRANSEN Remona 12.76 x 13.06
8 MARCUSSEN Ida 12.87 12.63 12.65
9 RATH Claudia 11.97 12.72 x

10 BLANK Anna 11.98 12.68 12.41
11 COWLEY Sarah 12.03 11.73 x
12 WEBER Liane 11.51 11.80 11.90
13 HAZEL Louise 10.79 11.76 11.83
14 KORESOVÁ Jana 9.53 8.71 7.59

Siebenkampf

Kugelstoßen - Gruppe A Startzeit:  16:00

Rg Name Verein Nat Geburtstag Pos Ergebnis Punkte

1 SAMUELSSON Jessica SWE 1985 4 14.71 841

2 SC NeubrandenburgMÄCHTIG Julia GER 1986 7 14.66 838

3 GRABUSTE Aiga LAT 1988 5 14.30 814

4 LG Rhein/WiedSCHWARZKOPF Lilli GER 1983 6 14.23 809

5 TSV Bayer LeverkusenOESER Jennifer GER 1983 3 13.85 784

6 Hannover 96SCHWERDTNER Maren GER 1985 2 13.69 773

7 MARCUSSEN Ida NOR 1987 1 12.87 719
1 2 3

1 SAMUELSSON Jessica14.71 14.47 14.36
2 MÄCHTIG Julia 14.66 x 13.52
3 GRABUSTE Aiga x 12.87 14.30
4 SCHWARZKOPF Lilli 13.80 14.02 14.23
5 OESER Jennifer 13.55 13.72 13.85
6 SCHWERDTNER Maren13.69 13.62 x
7 MARCUSSEN Ida 12.87 12.63 12.65
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SiebenkampfSiebenkampf

Kugelstoßen - Gruppe B Startzeit:  16:00

Rg Name Verein Nat Geburtstag Pos Ergebnis Punkte

1 FRANSEN Remona NED 1985 7 13.06 731

2 LG Eintracht FrankfurtRATH Claudia GER 1986 5 12.72 709

3 BLANK Anna RUS 1990 3 12.68 706

4 COWLEY Sarah NZL 1981 6 12.03 663

5 LG Stadtwerke MünchenWEBER Liane GER 1986 2 11.90 654

6 HAZEL Louise GBR 1985 4 11.83 650

7 KORESOVÁ Jana CZE 1981 1 9.53 499
1 2 3

1 FRANSEN Remona 12.76 x 13.06
2 RATH Claudia 11.97 12.72 x
3 BLANK Anna 11.98 12.68 12.41
4 COWLEY Sarah 12.03 11.73 x
5 WEBER Liane 11.51 11.80 11.90
6 HAZEL Louise 10.79 11.76 11.83
7 KORESOVÁ Jana 9.53 8.71 7.59

Siebenkampf

Speerwurf Startzeit:  15:00

Rg Name Verein Nat Geburtstag Pos Ergebnis Punkte

1 LG Rhein/WiedSCHWARZKOPF Lilli GER 1983 14 51.75 894

2 SC NeubrandenburgMÄCHTIG Julia GER 1986 8 48.01 822

3 TSV Bayer LeverkusenOESER Jennifer GER 1983 12 47.19 806

4 GRABUSTE Aiga LAT 1988 9 46.40 790

5 LG Stadtwerke MünchenWEBER Liane GER 1986 11 45.62 775

6 BLANK Anna RUS 1990 6 43.86 742

7 MARCUSSEN Ida NOR 1987 13 43.41 733

8 HAZEL Louise GBR 1985 7 42.87 722

9 Hannover 96SCHWERDTNER Maren GER 1985 10 41.30 692

10 LG Eintracht FrankfurtRATH Claudia GER 1986 3 40.47 676

11 FRANSEN Remona NED 1985 4 36.83 607

12 SAMUELSSON Jessica SWE 1985 5 36.73 605

13 COWLEY Sarah NZL 1981 1 35.81 587

14 KORESOVÁ Jana CZE 1981 2 33.86 550
1 2 3

1 SCHWARZKOPF Lilli 51.75 50.67 49.42
2 MÄCHTIG Julia 40.95 45.96 48.01
3 OESER Jennifer 47.19 46.11 44.21
4 GRABUSTE Aiga 46.40 45.35 x
5 WEBER Liane 43.13 x 45.62
6 BLANK Anna 40.56 43.86 41.32
7 MARCUSSEN Ida 43.41 42.36 42.35
8 HAZEL Louise 40.39 42.87 37.78
9 SCHWERDTNER Maren41.30 40.88 x

10 RATH Claudia 37.84 32.80 40.47
11 FRANSEN Remona 33.41 36.83 35.27
12 SAMUELSSON Jessica35.58 x 36.73
13 COWLEY Sarah 35.81 33.21 34.59
14 KORESOVÁ Jana 30.82 33.86 x
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SiebenkampfSiebenkampf

Startzeit:  15:00

Rg Name Verein Nat Geburtstag Pos Gesamt

1 TSV Bayer LeverkusenOESER Jennifer GER 1983 9 6663 SB

2 GRABUSTE Aiga LAT 1988 4 6507

3 LG Rhein/WiedSCHWARZKOPF Lilli GER 1983 12 6370

4 FRANSEN Remona NED 1985 3 6198 PB

5 SC NeubrandenburgMÄCHTIG Julia GER 1986 7 6194

6 SAMUELSSON Jessica SWE 1985 11 6173 PB

7 HAZEL Louise GBR 1985 5 6166

8 LG Eintracht FrankfurtRATH Claudia GER 1986 10 6098 SB

9 MARCUSSEN Ida NOR 1987 8 6025

10 Hannover 96SCHWERDTNER Maren GER 1985 13 6011

11 BLANK Anna RUS 1990 1 5735

12 COWLEY Sarah NZL 1981 2 5604

13 LG Stadtwerke MünchenWEBER Liane GER 1986 14 5578

KORESOVÁ Jana CZE 1981 6 aufg.
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